
Fakulteti i Shkencave të Edukimit PROGRAMI Viti Akademik 2025 - 2027
Departamenti i Arteve "Master profesional " në " Mësues Muzike" Cikli:

Viti 1

Nr Emertimi Lendes Kredite
Semestri

I II
1. Psikologji Zhvillimi dhe Psikologji Edukimi 13 2 P
1.1 Psikologji Zhvillimi 6
1.2 Psikologji Edukimi 7
2. Pedagogji 13 2 P
2.1 Pedagogji 1 6
2.2 Pedagogji 2 7
3. Gjuhe e huaj 6 2 p
4. Histori e Muzikes dhe e Artit Bashkekohor 12 2 P
4.1 Histori e Muzikes 6
4.2 Histori e Artit Bashkekohor 6
5. Menaxhim arti 6 2 P
6. Historia e Estetikes 4 1 P
7 Lende me Zgjedhje 6 1 P

Total 60 2-S1/5-S2 7P/0F

Lëndët me zgjedhje
Nr Emërtimi i Lëndës

7.1 Menaxhim Projekti
7.2 Instrument i dyte
7.3 Historia e Fotografise



Viti 2

Nr Emertimi Lendes Kredite
Semestri

I II
1. Metodat e kerkimit shkencor ne edukim 4 1 P
2. Metodika, Kurrikula e edukimit muzikor ne shkolla 10 2 P
3. Semiologjia e muzikes dhe Didaktika muzikore 10 2 P
4. Metodologjia, Didaktika e mesimdhenies se lendeve 11 2 P
5 Lende me zgjedhje 5 1 P
6. Praktike profesionale 6 2 F
7. Diploma (Provim formimi) 14 2 P

Total 60 2-S1/5-S2 6P/1F

Lëndët me zgjedhje
Nr Emërtimi i Lëndës

5.1 Teknikat e kompozimit
5.2 Edukim vokal
5.3 Shkrim muzikor i shek XX
5.4 Teori edukimi


